

# Fortsatt strid om UiBs strategiplan



**KRITISK:** – Styret har gjentatte ganger bedt universitetsledelsen om å være mindre runde i formuleringene og bli mer konkret i strategiplanen, sier styrerepresentant Peter M. Haugan foran møtet i dag.

ARKIVFOTO: ODD MEHUS

Universitetsledelsen er flere ganger blitt refset av styret for arbeidet med ny strategiplan. I dag skal styret behandle saken på nytt, men utfallet er uvisst.

**ATLE ANDERSSON**  
**PÅL ANDREAS MÆLAND**  
nyhet@bt.no

Strategiplanen for femårsperioden 2011–2015 har skapt mye turbulens i styret for Universitetet i Bergen (UiB). Da dokumentet ble behandlet forrige gang – i desember i fjor – ble det sendt i retur til universitetsledelsen med beskjed om å komme tilbake med klarere prioriteringer og konkretisering av målene.

Fleire av styremedlemmene var provosert og hevdet ledelsen hadde unnlatt å følge opp tidligere tilbakemeldinger og høringsuttalelser i prosessen.

#### «Fungerer ikke»

De eksterne styrerepresentantene Gerd Halmø og Johan Fredrik Odfjell var blant kritikerne.

– Jeg føler meg provosert over å motta nøyaktig samme dokument som tidligere. Jeg synes at prosessen ikke fungerer», sa Halmø på styremøtet 1. desember, ifølge referatet fra «På Høyden».

Et av de omstridte temaene er om marin forskning og utviklingsforskning fortsatt skal være uttalte hovedsatsingsområder for Universitetet i Bergen.

På tidligere styremøter har det vært rettet kritikk mot denne prioriteringen fordi den ikke har vært begrunnet i annet enn tradisjoner og såkalte fortrinn.

Styrerepresentant Peter M. Haugan mener også det siste strategiplanutkastet, som skal behandles i dag, burde gått lenger i å legge til rette for strengere prioritering av satsingsområder på UiB.

#### – Ledelsesansvar

– Slike valg er et ledelsesansvar og må tas på toppnivå ved universitetet. Så lenge fagmiljøene får bestemme, er det vanskelig å velge bort noe. Men noen ganger er det nødvendig å slutte med noe for å få plass til noe nytt, sier professor Peter M. Haugan, som også

#### fakta

##### UiBs strategiplan

- Universitetets strategiplan 2011–2015 har som ambisjon at UiB skal bli et internasjonalt anerkjent forskningsuniversitet.
- Ifølge universitetsledelsen «er det et mål at planen både klargjør verdigrunnlaget til universitetet og viser retning for beslutninger, tiltak, prioritering av ressurser og daglig praksis for de kommende årene».
- Et strategiutvalg ble satt ned i fjor for å levere et forslag til strategiplan. Deretter ble forslaget sendt ut på høring.
- Planen skulle vedtas i styremøtet i desember, men styret ba om at den måtte forbedres.

er leder ved Geofysisk institutt.

Haugan mener universitetet må være organisert på en måte som gjør det i stand til å foreta prioriteringer, i tråd med kunnskapsbehov og samfunnsendringer.

– For eksempel burde et styrket tilbud i kinesisk språk og kultur være et typisk satsingsområde, mener Haugan.

Han er ikke kritisk til at utviklingsforskning og marin forskning er nevnt konkret i strategiplanen, men mener det bør fremkomme tydeligere hva et slikt valg innebærer i praksis.

– Jeg skulle også ønsket meg mye mer om UiBs rolle i en nasjonal arbeidsdeling mellom universitetene i Norge, sier Haugan. Han er spent på utfallet av dagens styremøte.

#### Grønmo avventende

Styrerepresentant Gerd Halmø har tidligere uttalt seg kritisk om strategiprosessen. Hun ønsker imidlertid ikke kommentere det bearbejdede utkastet før dagens møte, utover at det er endret noe i «positiv retning».

Rektor Sigmund Grønmo sier at han av prinsipp ikke kommenterer styresakene før de er behandlet i møtet.

– Men føler du at dere har kommet kritikken i møte med den nye versjonen av strategiplanen?

– Til det kan jeg bare si at styret fattet et vedtak i desember, og at det vedtaket ligger til grunn for dokumentet som vi presenterer i dag. Så får vi se hva styret har å si til det.



**KAMPDAME:** Janne Endal Andersson (til h.) gir gaver og råd til statsråd Liv Signe Navarsete.

FOTO: NYNORSK PRESSEKONTOR

## Ensom sykehuskamp

Janne Endal Andersson fra Eid tok sykehuskampen til Storting og regjering – på egen hånd.

**TERJE VALESTRAND**  
terje.valestrand@bt.no

Den aktive tebarnsmoren fra Nordfjord fører kampen for lokalsykehuset på Eid, nesten alene. I vinter arrangerte hun både lysfest og stor solidaritetskonsert i hjembygden for sykehuset. Natt til i går tok hun nattbussen til Oslo.

– Når ikke regjeringen vil komme til Eid, får jeg komme til regjeringen, sa hun til alle som ville høre i Stortingets vandrehall. Og det ble en del, både politikere, pressefolk og byråkrater som fattet interesse for denne damen.

Hun kom ikke tomhendt. Med seg i bagasjen hadde hun gaver, små brev og en brosjyre – alt i den gode saks hensikt: Å overbevise politikerne sentralt om behovet for å bevare et fullverdig sykehus på Nordfjordeid.

Statsrådene Liv Signe Navarsete (Sp) og Kristin Halvorsen (SV) fikk hver sin ring fra en lokal sølvsmed på Eid. Begge er politisk helt på linje med Janne Andersson.

## Jordmor alene kan være farlig

**OSLO:** Gynekologen tilkalles for sent av jordmor når ting begynner å bli risikabelt, og det oppstår ytterligere forsinkelse når gynekologen har hjemmenvakt. Bare ved 38 prosent av fødslene der noe gikk galt, var gynekolog til stede. Det er hovedfunnet i en rapport om fødsler som gikk galt, som Helsetilsynet er i ferd med å utarbeide. De nye tallene er i seg selv ikke noe bevis for at små fødeavdelinger og forsterkede fødestuer er farligere steder å føde. Bare én av de til sammen 101 fødselsskader stammer fra forsterket fødestue, melder Aftenposten.

Mercedes-Benz A-service 2990,-  
(på biler over 5 år)

*Bertel O. Steen*

BERTEL O. STEEN BERGEN Åsane: 55 39 31 60 - Minde: 55 20 54 00